1

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.º 5

REUNIÃO DO JÚRI – APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU

COMPLEMENTAR – ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE 1 (UM) POSTO DE TRABALHO NA MODALIDADE DE CONTRATO
DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA CARREIRA / CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR –
ÁREA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, PARA A DIVISÃO DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS
HUMANOS, PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE PESSOAL DESTE MUNICÍPIO – REF.ª A

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, reuniu-se, por via eletrónica, através de plataforma Teams, o júri do

procedimento concursal referido em epígrafe, com a seguinte composição: Maria Elisabete Ascensão da Silva Pereira Santos,

Professora Adjunta Convidada da Escola Superior de Tecnologia e Gestão do Instituto Politécnico de Leiria, Presidente do Júri;

Marta Catarina Neves Lino, Técnica Superior, que substitui a Presidente do Júri nas suas faltas e impedimentos; e Carmina

Ângela Sousa Mendes Mota, Técnica Superior, ambas vogais efetivas, a fim de deliberar sobre o resultado da aplicação do

método de seleção facultativo ou complementar, Entrevista Profissional de Seleção (EPS), conforme publicitação integral do

procedimento concursal, efetuada, designadamente na Bolsa de Emprego Público, código da oferta OE202208/0658 – e

elaborar a respetiva lista de classificação, conforme artigo 25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e

republicada pelo Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro.

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DA ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO (ORDENADA ALFABETICAMENTE)

NOME DO(A) CANDIDATO(A) N.º DO PROCESSO CLASSIFICAÇÃO OBTIDA

1. Andreia Sofia Ferreira Firmino 903/2022-RC-DGDRH 16,000 valores

2. Sara Domingues Carreira 783/2022-RC-DGDRH 8,267 valores

3. Stéphanie Dias Gonçalves 928/2022-RC-DGDRH 9,867 valores

Exclusão de candidatos: Conforme decorre da alínea c) do ponto 16. da publicitação integral do procedimento concursal e dos

n.ºs 9 e 10 do artigo 9.º da Portaria n.º 12-A/2021, cada um dos métodos de seleção tem caráter eliminatório e considera-se

excluído do procedimento concursal o candidato que da aplicação de método de seleção, obtenha classificação inferior a 9,50

valores.

Audiência prévia dos candidatos excluídos: De acordo com as disposições conjugadas do artigo 10.º da Portaria n.º 12-

A/2021, e dos artigos 113.º, 121.º e 122.º do Código do Procedimento Administrativo, aprovado em anexo ao Decreto-Lei n.º

4/2015, de 7 de janeiro, na atual redação, o júri deliberou proceder à audiência da candidata excluída, para, querendo, sobre a

respetiva exclusão se pronunciar, no prazo de 10 dias úteis, devendo fazê-lo na forma escrita, através do formulário tipo, de

utilização obrigatória, Exercício do Direito de Participação dos Interessados, disponível em servicosonline.cm-

pombal.pt/login/login.php.

Notificações: O júri do procedimento concursal, nos termos da alínea h) do n.º 2 do artigo 14.º da Portaria n.º 12-A/2021, e

dos pontos 17. e seguintes da publicitação integral do procedimento concursal, deliberou:

a) a notificação das duas candidatas aprovadas, por via eletrónica, uma vez ter sido essa a forma de candidatura

adotada por ambas; e

b) a notificação da candidata excluída, por via eletrónica, uma vez ter sido essa a forma de candidatura por si adotada.

Consulta do processo: Os candidatos que pretendam consultar o processo, poderão fazê-lo nos períodos compreendidos entre

as 9h00m e as 12h30m e entre as 14h00m e as 17h30m de segunda a sexta-feira, na Divisão de Gestão e Desenvolvimento de

Recursos Humanos, situada no Largo do Cardal, em Pombal, junto ao Edifício dos Paços do Concelho e através de quaisquer

outros meios previstos na lei.

 2

MUNICÍPIO DE POMBAL

ATA N.º 5

REUNIÃO DO JÚRI – APLICAÇÃO DO MÉTODO DE SELEÇÃO FACULTATIVO OU

COMPLEMENTAR – ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Afixação da Lista de Classificação da Entrevista Profissional de Seleção: O júri deliberou, igualmente, que a presente ata será

tornada pública através da sua afixação no átrio do Edifício dos Paços do Concelho e da sua publicação na página eletrónica do

Município de Pombal, em www.cm-pombal.pt/recursos-humanos/concursos-de-pessoal-2022/, para aí poder ser consultada.

Para constar, regista o júri que todas as decisões e deliberações acima mencionadas foram tomadas por unanimidade.

E nada mais tendo sido tratado foi a reunião encerrada, sendo que para constar se elaborou a presente ata a assinar pelo júri,

em formato digital.

O júri,

A Presidente do Júri, ____________________________________________

A 1.ª Vogal Efetiva, ____________________________________________

A 2.ª Vogal Efetiva, ____________________________________________

		2023-05-16T23:14:19+0100

		2023-05-17T09:43:18+0100

		2023-05-17T09:45:41+0100